
Čeština pro cizince VII 

8. týden 

Trápí mé bolest pod uchem, která mi 
vystřeluje do hlavy a pod spodní čelist. Dnes 
jsem pociťovala bolest i při polykání ale jen 
ráno. Bolest se objevuje samovolně. Co 
myslíte, že mám za problém? Oteklé  nic 
nemam a osmičku mam už venku.  

Chtěla bych se zeptat, jestli je možné upravit 
nějakým způsobem špičáky. Nenarostly mi 
řezáky a špičáky mám hned vedle těch dvou 
předních horních zubů a vytváří to upíří 
dojem, poslední dobou mi to hodně vadí. Co 
by se s tím dalo dělat? 

Jaký je váš názor na piercing v jazyku? 
Konkrétně na piercing z bioplastu. Vím, že 
sklovina se poškozuje piercingem z chirurgické 
oceli. Zajímalo by mě, jestli bioplast taky 
poškozuje sklovinu. 

Před dvěma týdny jsem se kousla do vnitřní 
strany tváře. Ranka zmizela, ale vytvořila se 
mi tam tmavě červená až namodralá bulka. Co 
by to mohlo být? 

Posledních pár dní mě bolí pravá strana tváře. 
Nebolí mě zub, ale spíše okolí pantu. Včera se 
mi ale objevila na té straně i bolest ucha a to 
ucho mám zalehlé. Je možné, že bych tam 
měla nějaký zánět a proto mi zalehlo ucho? 

Na zubech se mi tvoří černé tečky. Kouřím, ale 
ne moc. Zuby si čistím pravidelně. Co by to 
mohlo být? A je možné je nějak odstranit? 
 

 
Myslím, že se mi udělal hnisavý váček. Můžete 
mi říct, jak vzniká a jestli musím jít k zubaři? 
 

 

 

 

 

 

 

 

 

 

 

 

 



Čeština pro cizince VII 

8. týden 

ZUBNÍ PORADNA 

 

 Trápí mé bolest pod uchem, která mi vystřeluje do hlavy a pod spodní čelist. Dnes jsem pociťovala 

bolest i při polykání ale jen ráno. Bolest se objevuje samovolně. Co myslíte, že mám za problém? 

Oteklé  nic nemam a osmičku mam už venku.   

 Chtěla bych se zeptat, jestli je možné upravit nějakým způsobem špičáky. Nenarostly mi řezáky a 

špičáky mám hned vedle těch dvou předních horních zubů a vytváří to upíří dojem, poslední 

dobou mi to hodně vadí. Co by se s tím dalo dělat? 

 Jaký je váš názor na piercing v jazyku? Konkrétně na piercing z bioplastu. Vím, že sklovina se 

poškozuje piercingem z chirurgické oceli. Zajímalo by mě, jestli bioplast taky poškozuje sklovinu. 

 Před dvěma týdny jsem se kousla do vnitřní strany tváře. Ranka zmizela, ale vytvořila se mi tam 

tmavě červená až namodralá bulka. Co by to mohlo být? 

 Posledních pár dní mě bolí pravá strana tváře. Nebolí mě zub, ale spíše okolí pantu. Včera se mi ale 

objevila na té straně i bolest ucha a to ucho mám zalehlé. Je možné, že bych tam měla nějaký zánět 

a proto mi zalehlo ucho?  

 Na zubech se mi tvoří černé tečky. Kouřím, ale ne moc. Zuby si čistím pravidelně. Co by to mohlo 

být? A je možné je nějak odstranit? 

 Myslím, že se mi udělal hnisavý váček. Můžete mi říct, jak vzniká a jestli musím jít k zubaři? 

(upraveno podle http://ona.idnes.cz/zubni-poradna-mudr-kopeckeho-di5-/poradna.aspx?p=kopecky) 

 

 

 

 

Slovní zásoba 

 

bulka 

hnisavý váček 

názor (na + akuzativ) 

poškozovat 

objevit se 

okolí (+ genitiv) 

   dáseň v okolí zubu 

oteklý 

pant 

rána, ranka  

samovolný 

tečka 

trápit 

   Trápí mě chronická/častá/silná bolest. 

upravit  

vadit 

   Hodně mi to vadí. 

vnitřní  

vystřelovat 

   Bolest mi vystřeluje do ucha. 

zalehlé ucho 

zalehnout (1. os. préz. zalehnu) 

   Zalehly mi obě uši 

http://ona.idnes.cz/zubni-poradna-mudr-kopeckeho-di5-/poradna.aspx?p=kopecky

